ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии
по рассмотрению инициативных проектов

Дата проведения: 02 октября 2023г.
Место проведения: Омская область, Павлоградский район,                                     с. Милоградовка, ул. Ленина, д.15.
Время проведения: 16 час.00 мин.
Присутствовали: 7 из 7 членов конкурсной комиссии по рассмотрению инициативных проектов

Председатель конкурсной комиссии:
Яковенко Евгений Александрович - Глава Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
Заместитель председателя:
Завгородняя Надежда Андреевна - заместитель Главы Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
Секретарь комиссии:
Блюм Галина Александровна – главный бухгалтер Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
Члены комиссии:
Завражнов Андрей Олегович, депутат Совета Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Кочерыжкина Алена Николаевна, председатель Совета Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Максаков Виктор Юрьевич, ведущий специалиста Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Шпилевая Анжелика Шамильевна -библиотекарь, Милоградовской сельской библиотеки, филиал МКУК «Павлоградская межпоселенческая центральная библиотечная система» Павлоградского муниципального района Омской области.

Персональный состав комиссии утвержден распоряжением Главы Милоградовского сельского поселения от 28.08.2023 № 11-од «Об утверждении состава конкурсной комиссии по рассмотрению и утверждению инициативных проектов, реализуемых на территории Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области».
Кворум имеется. Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7 чел.;
«против»-0 чел.;
«воздержались»-0 чел.

РЕШИЛИ: открыть заседание конкурсной комиссии.
Со вступительным словом выступила заместитель председателя конкурсной комиссии Завгородняя Надежда Андреевна с предложением утвердить следующую повестку дня конкурсной комиссии:

Повестка дня
1. Рассмотрение проектов и документов, представленных для участия в конкурсном отборе инициативных проектов граждан, поступивших в конкурсную комиссию Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области по проведению конкурсного отбора.
2. Обсуждение инициативных проектов граждан, поступивших в конкурсную комиссию.
3. Принятие решения о результатах конкурсного отбора.

 Председатель конкурсной комиссии Яковенко Е.А. предложил утвердить данную повестку
ГОЛОСОВАЛИ:
[bookmark: _GoBack]««за» - 7 чел.;
«против»-0 чел.;
«воздержались»-0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии Яковенко Е.А. предложил приступить к рассмотрению вопросов повестки дня.
По первому вопросу
Рассмотрение проектов и документов, представленных для участия в конкурсном отборе инициативных проектов граждан, поступивших в конкурсную комиссию Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области по проведению конкурсного отбора.

СЛУШАЛИ: Председатель конкурсной комиссии Яковенко Е.А. сообщил, что в конкурсную комиссию Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области по проведению конкурсного отбора инициативных проектов граждан поступил один проект от инициативной группы жителей с. Милоградовка. Предлагаю проголосовать за проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7 чел.;
«против»-0 чел.;
«воздержались»-0 чел.

РЕШИЛИ: поддержать инициативные проект «Устройство универсальной спортивной площадки» по адресу с. Милоградовка, улица Ленина, 16А направленный инициативной группой согласно протоколу собрания граждан                     № 1 от 22 сентября 2023 г.

По второму вопросу
Обсуждение инициативных проектов граждан, поступивших в конкурсную комиссию.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя конкурсной комиссии Завгороднюю Н.А., которая доложила, что проект оформлен без нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7 чел.;
«против»-0 чел.;
«воздержались»-0 чел.

РЕШИЛИ: реализация проекта направлена на решение вопроса местного значения поселения. Проект имеет социальную значимость.
- стоимость проекта составляет 2 751 431,98 (два миллиона семьсот пятьдесят одна тысяча четыреста тридцать один) рублей 98 копеек, в том числе:
- средства областного бюджета- 2 523 063,00 (два миллиона пятьсот двадцать три тысячи шестьдесят три) рублей 00 коп.
- собственные средства местного бюджета поселения – 140 322,98 (сто сорок тысяч триста двадцать два) рублей 00 коп.
- платежи физических лиц- 30 266,00 (тридцать тысяч двести шестьдесят шест) рублей 00 коп.
- платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей- 57 781,00 (пятьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят один) рублей 00 коп.
Территория реализации проекта: 646770 Омская область Павлоградский район, с. Милоградовка, ул. Ленина д.16А земельный участок с кадастровым номером 55:21:190101:777 прилегающий к школе, рядом со школой находится детский сад, дом культуры, где есть всегда дети.
Срок реализации проекта: май-сентябрь2024г.

По третьему вопросу
Принятие решения о результатах конкурсного отбора

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя конкурсной комиссии Завгороднюю Н.А., которая предложила направить информацию о результатах рассмотрения инициативного проекта «Устройство универсальной спортивной площадки» по адресу с. Милоградовка, улица Ленина, 16А в администрацию Милоградовского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7 чел.;
«против»-0 чел.;
«воздержались»-0 чел

РЕШИЛИ: Направить информацию о результатах рассмотрения инициативного проекта «Устройство универсальной спортивной площадки» по адресу с. Милоградовка, улица Ленина, 16А в администрацию Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области для подготовки пакета документов на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов их бюджета Омской области.
Принять вышеуказанный проект в работу, направить заявку на участие в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2024 год, проводимый Министерством финансов Омской области.
Предлагаю считать рассмотрение инициативного проекта «Устройство универсальной спортивной площадки» по адресу с. Милоградовка, улица Ленина, 16А состоявшимся и завершить работу конкурсной комиссии по рассмотрению инициативных проектов.

Подписи членов комиссии:

Председатель конкурсной комиссии:  ___________________/Е.А. Яковенко

Заместитель председателя комиссии:  ____________________/Н.А. Завгородняя

Секретарь конкурсной комиссии:      _____________________/Г.А. Блюм

Члены конкурсной комиссии:            _____________________/А.О. Завражнов

                                                                   _________________/ А.Н. Кочерыжкина

                                                                  ____________________/ В.Ю. Максаков

                                                                       ___________________ А.Ш. Шпилевая